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Radziejowice, dn. 24.01.2019 r. 

Do Wszystkich Wykonawcow 

Wyjasnienia oraz modyfikacja treSci SIWZ 

Dot. postypowania p.n.: Budowa ogolnodostltpnego obiektu rekreacyjno­
wypoczynkowego na terenie Gminy Radziejowice. 

I. Na podstawie art . 38 ust. 1 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 
zamOWlen publicznych (Dz. U. z 2018 poz. 1986 z p6in. zm.) Zamawiaj~cy udziela 
wyjasnien treSci specyfikacji istotnych warunk6w zam6wienia oraz modyfikuje treSc 
SIWZ. 

1) 	 Pytanie Wykonawcy: 
W Opisie Technicznym Silowni Zewnytrznej w pkt. 3, Zamawiaj~cy wskazuje 

wykonanie nawierzchni poliuretanowej pod urz~dzeniami . W dalszej czysci tego samego 
pUnktu opis wykonania poszczeg6lnych warstw, jako warstwy g6rn~ wskazana zostala 
nawierzchnia z otoczak6w dolomitowych, co potwierdza informacja z przedmiaru rob6t. 
Proszy 0 sprecyzowanie, wykonanie jakiej nawierzchnia silowni zewnytrznej jest wymagane 
przez Zamawiaj~cego? 
Odpowiedz Zamawiaj~cego: 

Zamawiaj~cy informuje iz pod elementami silowni nalezy zastosowa6 nawierzchni y z 
otoczak6w dolomitowych. W tym przypadku nalezy zastosowa6 rozwi~zanie wskazane w 
przedmiarze. 

2) 	 Pytanie Wykonawcy: 
Czy Zamawiaj~cy posiada projekty ( budowlany b~di wykonawczy sieci oswietlenia 

terenu ) z kosztorysu i PZT wynika ze w zadaniu przewidziano montaz 11 latarn 
parkowych? 
Odpowiedz Zamawiaj~cego: 
Zamawiaj,!-cy nie posiada odrybnych projekt6w instalacji oswietlenia. Roboty budowane 
nalezy wykonac na postawie zal~czonego do postypowania przetargowego Projektu 
Zagospodarowania Terenu oraz z ponizszym opisem wykonania instalacji oswietlenia: 
Oswietlenie terenu bydzie zrealizowane za pomoc,!- opraw typu LED instalowanych na 
slupach oswietleniowych 0 wysokosci 4m . Slupy oswietleniowe instalowa6 w miejscach 
wskazanych na rysunku. Slupy instalowac z wykorzystaniem fundament6w systemowych 
prefabrykowanych. Slupy wyposazyc w zl~cza slupowe. Na slupach instalowac oprawy typu 
typu parkowego na zr6dla LED 0 parametrach nie gorszych: IP66 , IK09, T=4000K, Ra>70, 
strumien po przejsciu przez zesp6l optyczny =35001m, pob6r mocy 28W, montaz na 
zwienczeniu slupa. . Do slup6w oswietleniowych doprowadzic z szafki sterowniczej REI 
kabel YAKYzo 5x25mm2. Ostatnie slupy w ci,!-gu zasilania nalezy dodatkowo uziemic. 
Kable zasilaj~ce slupy oswietleniowe nalezy ulozyc w rowie kablowym 0 glybokosci 0,5m 
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oraz szerokosci dna O,6m. Kabel ukladac na 10 cm warstwie piasku i taka samC). warstwC). 
piasku kable przysypac po ulozeniu. Nad kablem ulozyc foliy kalendrowanC). koloru 
niebieskiego dla oznaczenia trasy kabli. R6w kablowy zasypac ziemiC). z odkladu, bez 
kamieni, nastypnie utwardzic i odtworzyc nawierzchniy. W miejscach skrzyzowania i 
zblizenia z istniejC).cym uzbrojeniem dopuszcza siy prowadzenia rob6t tylko rycznie. 
Dokladnej lokalizacji istniejC).cych infrastruktury uzbrojenia dokonac za pomocC). wykop6w 
kontrolnych. W miejscach skrzyzowania i zblizenia z istniejC).cym uzbrojeniem podziemnym 
kabel prowadzic w rurach oslonowych. 

3) Pytanie Wykonawcy: 
Czy ZamawiajC).cy posiada projekty ( budowlany bC).dz wykonawczy instalacji 

monitoringu) z kosztorysu i PZT wynika ze w zadaniu przewidziano montaz 2 slup6w do 
zainstalowania kamer i odcinek linii swiatlowodowej? 
Odpowiedz Zamawiaj~cego: 
Projekt przewiduje tylko montaz slup6w i okablowania dla kamer i odcinek linii zgodnie z 
PZT, nie przewiduje wykonania systemu monitoringu. 

4) Pytanie Wykonawcy: 
Czy zadanie obejmuje wykonanie systemu monitoringu czy tylko montaz slup6w 
okablowania? 
Odpowiedz Zamawiaj~cego: 
Projekt przewiduje tylko montaZ slup6w dla kamer odcinek linii zgodnie z PZT, me 
przewiduje wykonania systemu monitoringu. 

5) Pytanie Wykonawcy: 
Opis slupa oswietleniowego jednoznacznie wskazuje na konkretnego producenta. Niestety 
obecnie czas oczekiwania na asortyment firmy wynosi min. 12 tygodni od zlozenia 
zam6wienia ze wzglydu na to, ze firma ta nie posiada fabryk na terenie kraju. Proszy 0 zmiany 
opisu slup6w oswietleniowych w spos6b ulatwiajC).cy r6wnC). konkurencjy i rozszerzenie liczby 
producent6w. 
Odpowiedz Zamawiahcego: 
ZamawiajC).cy informuje iz budowa oswietlenia musi nastC).pic z wykorzystaniem slup6w 
parkowy stalowy, spawany laserowo, ze szwem niewidocznym, cynkowanych i 
malowanych proszkowo wys. 4m. 

6) Pytanie Wykonawcy: 
Czy w zakres prac wchodzi monitoring - jesli tak to proszy 0 udostypnienie specyfikacji 
technicznej? 
Odpowiedz Zamawiaj~cego: 
Projekt przewiduje tylko montaz slup6w i okablowania dla kamer i odcinek linii zgodnie z 
PZT, nie przewiduje wykonania systemu monitoringu. 

7) Pytanie Wykonawcy: 
Czy w zakres wchodzi wykonanie schod6w w gruncle - jesli tak to proszy 0 przekr6j 
specyfikacj i technicznej? 
Odpowiedz Zamawiaj~cego: 
ZamawiajC).cy potwierdza, ze przedmiot zam6wienia obejmuje wykonanie schod6w w gruncie 
oraz zamieszcza plik "detal schod6w terenowych". 

http:ZamawiajC).cy
http:ZamawiajC).cy
http:ulatwiajC).cy
http:ZamawiajC).cy
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8) Pytanie Wykonawcy: 
Czy w zakres prac wchodzi Instalacja elektryczna- zasilanie czy tylko wymiana lamp - jesli 
tak to proszy 0 podanie ilosci oraz 0 specyfikacjy technicznC}.. 
Odpowiedz Zamawiaj~cego: 
ZamawiajC}.cy udzielil odpowiedzi na powyzsze pytanie odpowiadajC}.c na pytanie nr 2. 

9) Pytanie Wykonawcy: 
W zwiC}.zku z zamiarem przystC}.pienia do postypowania przetargowego proszy 
o zamieszczenie projektu instalacji elektrycznych inwestycji. 
Odpowiedz Zamawiaj~cego: 
ZamawiajC}.cy udzielil odpowiedzi na powyzsze pytanie odpowiadajC}.c na py1anie nr 2. 

lO)Pytanie Wykonawcy: 
W zwiC}.zku z zamiarem przystC}.pienia do postypowania przetargowego proszy 0 dopuszczenie 
plyt chodnikowych 0 grubosci 6cm zamiast 8cm. Plyty 0 grubosci 8 cm SC}. trudno dostypne i 
mogC}. wskazywac na konkretnego producenta. Zmiana grubosci plyty znacznie rozszerzy 
zakres producentow, ktorzy posiadajC}. plyty 0 wymiarach 30x30, 30x20 i 20x20 i grubosci 
6cm. 
Odpowiedz Zamawiaj~cego: 
ZamawiajC}.cy dopuszcza zastosowanie grubosci plyty 6 cm. 

11) Pytanie Wykonawcy: 
W zwiC}.zku z zamiarem przystC}.pienia do postypowania przetargowego proszy 0 informacjy 

czy obrzeze typu ekobord zamieszczone na rysunku CH4 (chodniki) wchodzi w zakres 

zamowienia. Jezeli tak to proszy 0 korekty przedmiaru w tym zakresie. 

Odpowiedz Zamawiaj~cego: 


ZamawiajC}.cy wykreSla z dokumentacji przetargowej wymog zastosowania 

obrzezy typu ekobord i w to miejsce naklada wymog zastosowania 

obrzezy ogrodowych wg parametrow: 


1005 mm
Dlugosc calkowita 

Dlugosc uzytkowa m 

Wysokosc 78 mm 

Szerokosc 85mm 

Grubosc scianki 5 mrn 

Waga okoio 700 g 

12) Pytanie Wykonawcy: 
W zwiC}.Zku z zamiarern przystC}.pienia do postypowania przetargowego proszy 0 dodanie 
pozycji do przedmiaru odnosnie znakow pionowych oraz namalowania znakow poziomych 
jezeli wchodzC}. w zakres zamowienia. 
Odpowiedz Zamawiaj~cego: 
Znaki poziome i pionowe wchodzC}. w zakres zamowienia i nalezy uwzglydnic je w ofercie. 

Z uwagi na ryczahowC}. wynagrodzenie zarnawiajC}.cy nie dokonuje modyfikacji tresci 

przedmiaru robot. 


http:zarnawiajC}.cy
http:ZamawiajC}.cy
http:ZamawiajC}.cy
http:ZamawiajC}.cy
http:ZamawiajC}.cy
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13) Pytanie Wykonawcy: 

W zwiqzku z zamiarem przystqpienia do postypowania przetargowego proszy 0 informacjy, 
czy zakup kamer do instalacji monitoringu wchodzi w zakres zam6wienia . .Tezeli tak to proszy 
o podanie ilosci i specyfikacji kamer oraz informacji 0 sposobie montazu ich na slupie. 
Odpowiedi Zamawiaj~cego: 
Zakup kamer nie wchodzi w zakres zam6wienia, zam6wienie dotyczy montazu slup6w do 
montazu kamer i okablowanie. 

14) Pytanie Wykonawcy: 
W zwiqzku z zamiarem przystqpienia do postypowania przetargowego proSZy 0 informacjy 
czy oprawy oswietleniowe nalezy zamontowac na slupie przy pomocy wysiygnika. lezeli tak 
to proszy 0 podanie jego specyfikacji . 
Odpowiedi Zamawiaj~cego: 
Wykonawca w spos6b dowolny dokona montaZli opraw oswietleniowych. 

15) Pytanie Wykonawcy: 
W zwiqzku z zamiarem przystqpienia do postypowania przetatgowego proszy 0 informacjy, ze 
Zamawiajqcy udostypnil calq dokumentacjy, oraz posiada wszelkie prawne pozwolenia na 
wykonanie inwestycji. 
Odpowiedi Zamawiaj~cego: 
Zamawiajqcy informuje iz udostypnil calq posiadanq dokumentacjy. Ponadto inwestycja 
realizowana bydzie zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami prawa w zakresie posiadania przez 
Inwestora zg6d na realizacjy przedsiywziycia. 

16) Pytanie Wykonawcy: 
Umowa nie zawiera zapis6w swiadczqcych na korzysc Wykonawcy w przypadku ujawnienia 
nieprawidlowosci ze strony Zamawiajqcego i odstqpieniu od wykonania umowy przez 
Wykonawcy, w zwiqzku z czym jest bardzo jednostronna. Proszy 0 dodanie zapisu, w kt6rym 
w przypadku odstqpienia od umowy przez Wykonawcy z przyczyn zaleznych od 
Zamawiajqcego, Zamawiajqcy zaplaci Wykonawcy kary w wysokosci ..% wynagrodzenia 
brutto. 
Odpowiedi Zamawiaj~cego: 


Zamawiajqcy wprowadzi do umowy nastypujqcy zapis w § 7 ust. 4 pkt. 3 dotyczqcy 

naliczenia kary umownej za odstqpienie od umowy z przyczyn zaleznych od Zamawiajqcego: 

Wykonawcy przysluguje prawo naliczania kar umownych w nastypujqcych przypadkach: 

za odstqpienie od umowy lub jej rozwiqzanie z przyczyn leZq.cych po stronie Zamawiajqcego 

- w wysokosci 20% wynagrodzenia ryczaltowego brutto, 0 kt6rym mowa w § 5 ust. 1 

umowy. 


17) Pytanie Wykonawcy: 
Czy zamawiajqcy dopuszcza do przetargu firmy kt6ra moze wykazac siy jednq robotq 
budowlanq w przeciqgu ostatnich piyciu lat polegajqcq na budowie min, 2 km ciqg6w jezdno­
pieszych z nawierzchni umocnionej z obiektami malej architektury, placami zabaw itp na 
lqcznq kwoty powyzej 9 000 000 zlotych? 
Odpowiedi Zamawiaj~cego: 
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Zamawiaj'lcy nie dokonuje oceny spelnienia warunku udzialu w postypowaniu na obecnym 
etapie. Jednakze Zamawiaj'lcy uszczeg6lawia warunek udzialu w postypowaniu: 

Rozdzial V. WARUNKI UDZIALU W POSTI;:POWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONANIA OCENY SPELNIANIA TYCH WARUNKOW, pkt 5.2.) ppkt 3) lit. a) 
otrzymuje brzmienie: 
W okresie ostatnich piyciu lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres 
prowadzenia dzialalnosci jest kr6tszy - w tym okresie, wykonal co najmniej dwie roboty 
budowlane polegajqce na zagospodarowaniu terenu obejmuj'lcego wykonanie placu zabaw 
lub silowni zewoytrznej oraz utwardzenie terenu z kostki betonowejlbrukowej 0 wartosci 
kazdej z rob6t w powyzszym zakresie min. 150 000,00 zl . 

Wazne 	jest aby przy wykazywaniu przez wykonawcy spelniania warunk6w udzialu w 
postypowaniu w przypadku wsp61nego ubiegania siy 0 udzielenie zam6wienia (art. 23 ustawy 
Pzp) lub na zasadach okreslonych w artykule 26 ust. 2b ustawy Pzp, warunki okreslone w lit. 
a) byly spelnione samodzielnie przez jednego wykonawcy. 
Ponadto wykonawca, byd'lc czlonkiem konsorcjum w uprzednio wykonanym zam6wieniu, 
moze posluzyc siy nabytym doswiadczeniem tylko i wlqcznie w przypadkach, kiedy dane 
roboty wykonal osobiscie. Wynika to z zasady, ze czlonek konsorcjum nie moze wykazywac, 
iz nabyl doswiadczenie w realizacji calego zam6wienia. Istotna jest jedynie czysc faktycznie 
przez niego zrealizowana. 

II. 	 W zwi'lzku z powyzszymi wyjasnieniami i zamianami na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zam6wien publicznych (Dz. U. z 2018 poz. 1986 z pozn. zm.) 
Zamawiajqcy dokonuje przedluzenia telminu skladania ofeli: 

Rozdzial X. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT 
10.9 	 Oferty nalezy zlozyc w zamkniytej kopercie/opakowaniu w spos6b gwarantujqcy 

zachowanie poufnosci jej tresci oraz zabezpieczajqcej jej nienaruszalnosc do terminu 
otwarcia ofert. Kopelialopakowanie zawieraj'lce oferty nalezy wyslac na adres 
podany w Rozdziale I niniejszej specyfikacji i opisac nazw'l, dokladnym adresem 
Wykonawcy z dopiskiem: 

"PRZETARG NIEOGRANICZONY 
p.n.: "Budowa og61nodost~pnego obiektu rekreacyjno-wypoczynkowego na terenie 

Gminy Radziejowice" 
NIE OTWIERAC PRZED dniem 31.01.2019 r. godz. 12:00" 

Rozdzial XI. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKLADANIA I OTWARCIA OFERT 
11.1 Oferty nalezy skladac do dnia 31.01.2019 roku do godz. 11:30 w siedzibie 
Zamawiaj'lcego - Gmina Radziejowice, u1. Kubickiego 10,96-325 Radzicjowice w pokoju 
nr 2 Sekretariacie. Za term in zlozenia oferty przyjmuje siy daty i godziny wplywu oferty do 
Zamawiajqcego. 

11.4 Otwarcie ofert nastqpi w dniu 31.01.2019 roku 0 godz. 12:00 w siedzibie 
Zamawiajqcego, w budynku Gminy Radziejowice, ul. Kubickiego 10, 96-325 Radziejowice, 
sala konferencyjna. 
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Powyzsze zmiany w zakresie istotnych postanowien umowy oraz terminu skladania 
ofert skutkuj~ zmian~ tresci ogloszenia 0 zamowieniu. 
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